Említenem se kell, hogy minden tárgy mellé jelző czédula 
helyezendő, melyen fel legyen írva a lelhely és a tárgyra vo- 
natkozú összes adat.

Fontos tudni, hogy az érték nélkül feladott, 20 kgrmmot 
meg nem haladó súlyú régiség leletet tartalmazó csomagot díj
mentesen szállítja a kir. posta a régiség múzeumba, ha csak 
a csomagra és a szállító levélre rá van vezetve, miszerint tar
talma „RégiségleletPortómentes. (Keresk. min. 1893. márczius 
4. 7953. sz.)

Roediger L.

A bácsi tiszáninneni koronái kerület jogfejlődési 
története az 1751. évi kir. szabadalmi levél 

kiadásától kezdve.
Irta: S z á r i c s  B e r t a l a n .

OKMÁNYOK.
(Az I. és II. ezen Évkönyv régebbi évfolyamaiban közöltetett.)

III.
Másolat.

Nos Maria Theresia Divina favente Clementia Romanorum 
Imperatrix vidua Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Slavoniae, Galiciae, Lodomeriae Regina; Archi Dux Austriae, 
Magna Princeps Transsylvaniae, Dux Burgundiáé, superioris et 
inferioris Silesiae, Brabantiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, 
Carnioliae, Mantuae, Parmae, Platentiae, Quastallae, Osveciniae, 
Zatoriae, Limburgi, Luxemburgi, Geldriae, Wirtenbergae, Mar- 
chio, Sacri Romani Imperii Moraviae, Burgoriae, Superioris et
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inferioris Lusatiae, Princeps Speviae, Comes Habsburgi Flan
driáé, Tyrolis, Ferretis, Kiburgi, Goritiae et Artesiae, Landgra- 
riae, Alsatiae, Comes Namurei, Domina Marchiae Slavoniae, 
Portus Navnis, Salinarum et Mechliniae, Dux Lotharingiae et 
Barri, Magna Dux Hetruriae etc. Memoriae commendamus tenore 
Praesentium significantes, quibus expedit universis, quod Nos 
erga humillimam Nobilium in Districtu nostrn camerati Tybis- 
cano Comitatui Bacsiensi adjacente degentium, antea militiae 
confmiariae in dicto Districtu constitutae superioris ordinis 
officialium occassione autem Reincorporationis eiusdem Distric
tus vigore articuli 18. anni 1741. peractae statum provincialem 
amplectentium, ob idque in remunerationem militarium servi
tiorum per ipsos praestitorum anno 1751. Nobilitatem haeredi- 
tarii Regni Nostri Hungáriáé Partiumque eidem adnexarum, nec 
non certorum Fundorum ad decennium possidendorum Inscrip
tionem obtinentium supplicationem anno 1756 ea cum obligatione 
in demisso memoriali suo Nobis porrecto expressa, quod non 
tantum contra omnes Regni Hungáriáé hostes, sed ubicunque 
Nobis visum fuerit ad Benignum mandatum Nostrum Fidelitatem 
et Generositatem suam usque ad ultimam sanguinis Guttam 
propriis armis, Equis et Vestibus militaturi demonstrare semper 
prompti et parati sint, futuri factam et anno 1758. reiteratam 
praeattactam decennalem Fundorum Inscriptionem ipsis juxta 
Litteras Inscriptionales sub 11-a Martii 1751. per Regiam 
Cameram Nostram Hungarico Aulicam expeditas, singuloque 
Eorum datas sub 25-a Mensis Octobris anni 1758. ad Haeredes 
quoque et Posteritates Ipsorum sexus masculini universos ita 
extendendam clementer resolverimus, ut donec dicti Haeredes 
et Posteritates Ipsorum sexus masculini superstites fuerint, 
Fundor eiusdem ab onmibus oneribus tam publicis, quam do- 
minalibus exemptos titulo Inscriptionis irredemptibiliter possidere 
valeant, deficiente vero unius vel alterius Eorum sexu masculino 
ab Eorum sexus foeminei descendentibus ad Dominium camerale 
juxta praedeclaratarum Inscriptionum sub 11-a Martii 1751.
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emanatarum tenorem, cum Depositione videlicet praetii aedifici
orum aestimatione mediante emendi, ultra tamen summam in 
Litteris inscriptionalibus expressam haud extendendi redimi de
beant. Ipsi vero suplicantes Nobiles et Eorum sexus masculini 
Haeredes et Posteritates secundum factam eatenus obligationem 
quandocunque Nobis successoribusque Nostris placuerit propriis 
Equis, Armis et vestibus militaria servitia praestare teneantur. 
Cum igitur fidelis quoque Noster Egregius Maxim Nincsevich 
militiae olim confiniariae Tybiscanae Locumtenens statum pro
vincialem amplectens. anno 1751. eiusmodi Fundum in Posses
sione Kanizsa Comitatui Bacsiensi adjacente excisum, cum Terris 
arabilibus erga singulam calcaturam Quadraginta metretarum 
Posoniensium, Pratis item Quadraginta falcatorum capacibus 
Pascuo item pro Pecoribus ipsius allodialibus et quidem eo 
intellectis equis curriferis, jugalibus, Bobus et vaccis mulgibi- 
libus insimul quadraginta frustio et centum quinquaginta ovibus 
in territorio dictae Possessionis cum Pecoribus Incolarum com
muni, ita tamen ut si ultra praescriptum Pecorum et Pecudum 
numerum plura adhuc servaret, ab his prout quibusvis tenutis 
extra Fundum collatum ex conessione communitates pro usu 
obtinendis taxam sive censum cum reliquis Incolis parem in 
medium communitatis solvere teneatur, facultatae denique aedi
ficandi in eodem Fundo usque ad summam Quingentorum flo- 
renorum admissis, titulo Inscriptionis decennalis absque Beneficio 
Educilli et Macelli possidendum obtinuisett, ideo Nos eundem 
Fundum ab omnibus oneribus tam publicis, quam dominalibus 
exemptum una cum Terris et Pratis Beneficioque Pascui et 
facultate aedificandi antelato Maxim Nincsevich eiusdemque 
Haeredibus et Posteritatibus sexus masculini universis in con- 
formitate praeinsertae Benignae Resolutionis Nostrae subque 
obligatione militandi in eadem declarata, donec superstites fue
rint, titulo Inscriptionis irredemptibiliter absque tamen Benefico 
Educilli et Macelli possidendum post Defectum vero Eorum per 
sexus foeminei Descendentes erga Depositionem pretii aedificio-
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rurn aestimatione mediante emendi, ultra tamen summam Quin
gentorum florenorum haud extendi Fisco Nostro Regio remittendum 
dederimus, prout damus, conferimus et inscribimus. Harum nost
rarum vigore et Testimonio Litterarum manu nostra subscrip
tarum Sigillique Nostri caesareo Regii appressione munitarum 
mediante. Dabantur In Archi-Ducali civitate Nostra Vienna 
Austriae die Vigesima Prima mensis Martii, Anno millesimo 
septingentesimo septuagesimo quinto. Regnorum Nostrorum 
Vigesimo Quinto. Maria Theresia m. p. (L. S.) Comes Carolus 
m. p. — Ad mandatum sacrae Caes : Regia Mattis pprium 
Johannes Neuhold m. p.